§ 2. Nos igitur, ipsos exponentes spe-
wrorvn , 3¢ cialibus - favoribus et gratils prosequi
pracdiciarum. - volentes, el eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-
sionis el interdicti, aliisquc ecclesiasti-
cis senlenliis, censuris ¢l poenis, a iure
vel ab lomine, quavis occasione wvel
causd latis, si quibus quomodolibel in-
nodatae existunl, ad ellfeclum praesen-
tium dumtaxal consequendum, harum
serie absolventes et absolutas fore cen-
sentes, huiusmodi supplicalionibus in-
clinati, de venerabilium [ratrum nostro-
tum 8. R. E. cardinalium negotiis el
consultationibus episcoporum et regu-
lavium praepositorum consilio (praevii
separalione lerritoriorum et iurisdictio-
num, qua medianle territoria castrorum
seu terrarum S. Pii el Caporciani ac in
illis omnimodarn inrizdictionem eidem
moderno ac pro lempore existenti epi-
scopo Aquilano, castri vero seu terrae
8. Benedicti in Perillis terrilorium et
in illo omnimodam quasi episcopalem
inrisdictionem monachis Congregationis
supradictae, seu pro tempore exislenti
abbati monasterii Collismadii einsdem
Congregationis respective, auctoritate a-
poslolicd, tenore praesentium, assigna-
mus) eamdem concordiam confeclumque

Separatle ol
concessin Larri-

INNOCENTIUS XIT D A1

singulis in eo conlenlis, alids lamen li-
citis el honeslis, auctoritale el temore
praedictis confirmamus el approbamus,
illisque inviolahilis apostolicae firmita-
s robur adiicimus, ac omnes el sin-
gulos iuris el facti defectus, si gui de-
super quomodolibel intervenerint, snp-
plemus: salvA tamen semper in praemis-
sis, auctoritate Congregationis eorumdem
cardinalium,

§ 3. Decernentes, ipsas praesentes lit-
leras semper [irmas, validas et elficaces
existere el fore, suosque plenarios et
integros effeclus sortivi et oblinere, ac
illis, ad quos spectal et pro lempore
spectabil, in omnibus et per omnia ple-
nissime suffragari et ab cis respective
inviolabiliter observari, sicque in prae-
missis per quoscumque iudices ordina-
rios el delegatos, eliam causarum Came-
rae Apostolicae auditores, iudicari el
definiri debere, ac irritum el inane, si
secus super his a quoguam, guavis au-
ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-
gerit attentari.

tionis Pauli Il et ahorum Romanerum
Poutificam praedecessorum nostrgrum
de rebus Ecclesiae non alienandis, aliis-
que constitutionibus et ordinationibus
apostolicis, ac, quatenus vpus sit, eccle-
siae Agqmlanae, monasterii et Congre-
gationis monachorum huiusmodi, aliisve
quibusvis, etiam iuramenlo, confirma-
tione apostoticd, vel quavis firmitate alia
roboratie, statulis el consuetudinibus,
privilegils quoque, indullis el litteris
apostolicis in contrarium praemissorum
quomodolibet concessis, confirfhatis et
innovatis ; quibus omnibus et singulis,
illorum tenores pracsentibus pro plenc
et sullicienter expressis et de verbo ad
verbum insertis habentes, illis alids in
suo robore permansuris, ad praemisso-

desuper instrumentum, cun omnibus et

rum cffectum, hac vice dumtaxat, specia-

An Q. 1602
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§ 4. Non obstantibus felicis recorda- Contranarum
dervyalio,
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Huipsmod]
facolias prino

concessa  full

ab Innocen -
tio XI provin-
ciae Franciae,

liter et expresse derogamus; ceterisque
conlrariis quibuscumque.

Datum Romas, apudS. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die xv februarii mpcxcr,
pontificatus nostri anno .

Dat. die 15 februarii 1698, pontif. anno .

LIL

Ezlenditur foculias confirmandi guar-
dianos et promovendi definilores ad
guardianatum pro provincid Franciae
ad provinciam 8. Bonavenlurae fra-
lrum S. Francisci de Observantid®.

Innocentius Papa XII,
ad foturam rei memoriam.

§ 1. Alids felicis recordationis lano-
centio Papa XI praedecessori nostro pro
parte tune exislentis vicarii provincialis
provinciae Franciae Ordinis fratrum Mi-
norum sanchi Francisci de Observantii
nupcupalorum, lam suo quam definitorii
eiusdem provinciae nomine, inxta capitu-
larem resolutionem die 11 mai tunc pro-
xime praelerili factam, exposilo, quod
(cum jutta Sedis Apostolicae diclique
Ordinis consti{utiones, quae/a quindecim
cireiler ab inde annis suum sortitae fue-
rant effectum, guardiani in suis officiis
ultra triennium continuare non possent
nec deberent, minusque plura officia in
eddem persond combinari, dicta autem
provincia ila vasta el ampla existeret ul
rarus in ed essel el vix sufficeret nu-
inerus religiosorum iis gualitatibus prae-
ditorum, qui lriginla octo convenlilus
el duobus hospiliis, quibus provincia
praedicta componebalur, digne el lau-
dabiliter sub guardiani vel superioris

I Dicta facullas provinciae Franciae extat in
Innocentii X1 consl. eq, MDCLXXVIN, die 12 februa-
rii; et in huius Poftificis const. ed, MDCXCIV,
die 5 aprilis, pontil. uy, agitur de electione pro-
cuiatolis ef commissarii generalis,

BULLARIUM ROMANUM

titulo praeficerentur) fratres definitorii
eiusdem provinciae in eorum provincia-
libus capitulis et congregationibus inter-
mediis plures non guidem habiles, sed
inter ceteros minus inhabiles ad guar-
diani officium promovere coacli fuerant;
et in eddem expositione subiunclo, quod
dictus vicarius provincialis in decursu
visitationum conventuum huiusmodi ,
quas leceral, regularem disciplinam ex-
inde in plerisque eorum non mediocrem
perpessam [uisse iacturam, ipsamqie
provinciam varia eaque magna in spiri-
tualibus et temporalibus detrimenta in
dies experiri’ animadverlisset, el, ul
opportunum his incommodis remedium
adhiberetur, idem vicarius provincialis
fratribus definitorii dictae provinciae, ut
in tunc proximo eorum capitulo provin-
ciali guardianos, quos magis idoneos re-
periissent, in suis officiis usque ad se-
quens provinciale capitulum absque prae-
iudicio suffragiorum eisdem in electio-
nibus competentium, et perinde ac si per
lres annos tanlum guardiani exlitissent,
non solum continuare, sed etiam in uno
eodemnque religioso, alids capaci el ido-
neo, illa officia, ipsum® vacare posse iu-
dicassenl, continuare libere, licite et va-
lide possent et valerenl, a praedicto
Innocentio praedecessorc indulgeri® plu-
rimum desiderabat: idem Innocentius
praedecessor, supplicationibus dicti vi-
carii provincialis nomine sibi super hoc
humiliter porrectis inclinatus, provin-
ciali el definiloribus praedictae provin-
clae, quolies necessitas exigerel, confir-
mandi guardianos in eorum olficiis ultra
lriennium et usque ad capitula provin-
cialia, salvis eorum uribus et praero-
galivis, necnon eligendi ad guardianatus

1 Ed. Main. legit expediri pro experiri (R.T.).

2 Forsan cum pro ipswm legendum, vel ali-
ler corrigat lector scius (R, T.).

3 Edit. Mein. legit indulgere (n. 1.).
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oflicium eos qui definitoriatus munere
fungebantur, facullatem auctoritate apo-
stplicd concessit et impartitus fuit, et
alids, prout in ipsius Innocentii prae-
decessoris litleris desuper in simili for-
mé Brevis die xn februarii ¥pcLxxvin
expeditis, quarum tenorem praesenlibus
pro plene et sufficienter expresso el in-
serto haberi volumus, uberius conlinetur.

§ 2. Cum auntem, sicut dilectus filius
Francisces le Roux minister provincialis
provinciae S. Bonaventurae dicti Ordi-
nis, in sacré theologid doctor, lam suo
quam definitorii provinciae §. Bona-
venturae huiusmodi nomine nobis nu-
per exponi lecit, in provincid 5. Bo-
naventurae praefald eaedem prorsus ra-
tiones, imo urgentioves, mililent, quan-
doquidem ipsa provincia S. Bonaven-
turae in provincid Franciae supradictd
amplior existit, maiorque in ed, quam
in quavis alid dicti Ordinis proviacii,
convenluum numerus reperitur, ac pro-
inde dictus Franciscus minister provia-
cialis facultatem, a memorato Innocen-
tio praedecessore pro dictd provincid
Franciae sicul praemillitur concessam,
ad provinciam S. Bonaventurae praela-
lam per nos extendi summopere deside-
ret: nos, ipsum Franciscumi ministrum
provincialem specialibus favoribus et
gralils prosequi volentes, el a quibusvis
excommunicalionis, suspensionis et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis senteantils,
censuris el poenis, a iure vcl ab homine,
quavis occasione vel cansd lalis, si qui-
bus quomodolibet innedatus existil, ad
effcctum praesentium dumtaxal conse-
quenduwm , harum serie absolventes et
absolutum fore censentes, supplicationi-
bus ejus nomine nobis super hoc hu-
mililer porreclis inclinali, ac audita su-
per praemissis dilecti filii procuratoris
generalis dicti Ordinis relalione, facul-
latent, provinciuhi el definiloribus pro-

Bull, Nom. — Vel. XX 65

vinciae Franciae supradiclae, quoties ne-
cessilas exigeret, confirmandi gnardianos
in eorum officiis ultra triennium et us-
que ad capitula provincialia, salvis eo-
rum iuribus el praerogalivis, Detnon
eligendi ad guardianatus officium eos
qui definitoriatus munere fungebantur, a
praedicto Innocentio praedecessore per
suas lilleras praenarralas concessam ut
praefertur , ad praediclam S. Bonaven-
turae provinciam, servald lamen earum-
dem litlerarum [ormd et dispesilione,
ac ilaut, circa lemporis extensionem,
conscienlia pro lempore exislenlis mi-
nistri generalis dicti Ordinis onerala in-
telligatur, auctoritate praedicld, tenore
praesenlium, extendimus et ampliamus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes
litteras semper firmas , validas et elli-
caces existere el fore, suosque plena-
rios et integros eflfectus sortiri el obti-
nere, ac illis, ad gnos speclal et pro
tempore speclabit, plenissime suffragari,
sicque in praemissis per. quoscumque
indices ordinarios et delegatos, etiam
causaram palatii apostolici auditores, iu-
dicari et deflinim debere, ac irritum et
inane, st secus super his a quoquam,
quavis auctorilate, scienter vel ignoran-
ter, contigeril allentari,

§ 4. Non obstantibus constitutionibus
el ordinationibus apostolicis, necnon
provinciae S. Bonaventurae et Ordinis
praedictorum, eliam iuramento, confir-
malione apostolicd, vel quavis firmitate
alid rohoratis, slalutis el consuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis et litteris
apostolicis in conlrarium praemissorum
quomodolibel concessis, confirmatis el
innovalis; quibus omnibus el singulis,
illorum tenores praesentibus pro plene
el sulficienter expressis ac¢ ad verbum
insertis habentes, illis ali4s in suo ro-
bore permansuris, ad praemissorum el-
c¢tum, hac vice dumtaxat, specialiler et

513 an. f.oam
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expresse derogamus; ceterisque contra-
riis- quibugcumgne,

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die xx februarii Hoexcm,
poatificatus nostri anmo 1,

Dat. die 80 februarii 1693, pontif, anno Ir.

et e gy

LW,

Abrogantur disereti locales pro capiiy-
lis fratrum Cappuccinorum provincia-
rum utriusque Castellge,

1603

Innocentius Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Canane simi

:
S o G non Coo manin Chr
pro, Al e 1 mostri Caroli Hispaniarum regis
ssgwornm.— catholici nobis per dilectum Glium nobi-
lem virum modernum ducem de Medina-
caeli, ipsius Caroli regis apud nos et
Se.dem Apostolicam oratorem, expositum
fuit, quod tam Praedicatorum et Mino-
rum sancli Francisci de Observantii
nuntupatorum, quam aliorum diverso-
rum Ordinum fratres in regnis utrinsque

ROMANUNM

comperium est tum ad tollenda damna
et. incommoda, quae ex eortimdem dis-
cretornm seu sociorum electione i re-
ligiosae pacis et concordias , quae -in
Ordinibus praedictis ssmper florere de-
bet, prasiudicium proveniebant, tam ad
impediendas relaxationes quas depen-
dentia, quam tunc superiores a suis sub-
ditis habebant, producebat; ipsi enim
.s'upfariores, ut dictos syos subditos, pro
s In discretos sen socios huiusmodi
eligendis quos ad effectum se in per-
petuo snarum provinciarum gubernio
confovendi eligi necesse erat, benevolos
hal?erent, regularis disciplinae conser-
vationi, prout eorum officii erat, incum-
bere negligebant. Quocirca, quoties di-
ct(?mm regnorum religiosi, regularis di-
sciplinae huiusmodi teendas zelo ducti,
ad ipsius Caroli regis patrocinium pro
eorumdem discrelorum seu sociorum
abrogatione ab hac Sancli Sede impe-
trandd confugerunt, illud semper adfuit,
donec eiusmodi gratiam consecuti fye-
runt.

Castellae existentes sua capitula provin-

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-

c_inlia cum interventu superiorum loca-
lium  conventunm Ordinis huinsmodi,
flbs.qne discretis seu sociis qui olim ab
)psis conventibus ad effectum sua syf-
fragia ferendi in eisdem capitulis eligi
Consueveranl, de praesenti celebrari so-

silio subiungebat, dictus Carolus TEX it pro Carime:
cartior faclus fuerit, fratres Ordinis Mj- =™

norum einsdem sancti Francisci Capuc-
cinorum nuncupatorum, in regnis prae-
fatis existentes , non modo eadem in-
commoda et damna quae olim religiosi

An. C, 1603
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comrarionm  § 9. Non obstantibus praemissis, ac
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cialiter et expresse derogamus; ceteris-
que contrarii¢ quibvseumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdem Fie irao
praesentium litterarum trapsumptis, sen
exemplis, etiam impressis, manu aliey-

migsis opporiupe providere el ut infra
indulgere de benignitate apostolicd di-
gnaremur.’

'§ 8. Nos igitor, piis ipsius Caroli re-
gis votis hac in ve, quantum cum Domino
possumus, favorabiliter annuere volentes,
huinsmodi supplicationibus inclinali, de
Congregalionis nonnvilorum ex venera-
bilibus fratribus nostris 8. R. E. cardi-
nalibus a nobis specialiter deputatae
consilio, discretos praefatos in provin-
ciis utriusque Castellac fratrum dicti
Ordinis Capuccinorum, auctoritate apo-
stolicd, lenore praesentium, tollimus et
removemus.

§ 4. Decernentes, easdem praesenles
litteras semper firmas, validas el effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri et obtinere, ac
ab' illis, ad quos speclat et pro tempore
spectabit, inviolabiliter observari, sicque
in praemissis per quoscumque iudices
ordinarios el delegatos, etiam causarum
palatii apostolici audilores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane, si

secus super his a quoquam, quavis au-
cloritate, scienter vel ignoranter, con-
ligerit attentari.

conslitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon provinciarum utriusque
Castellae et Ordinis Capuccinorum hu-

lent. Id siquidem, praeterquam quod de-
cretis Concilii Tridentini sub sess, XXV
cap. vi, ibi, nec in posterum liceat pro:
vinstales aut abbates, priorves aut aljos
quoscumque litulares ad effectum ele-
clionis faciendae constiluere, elc., magis
conforme videtur , necessarium quoque

1 Oc!.o provinciis Germaniaa concessum fuit
volum in capitulis ab Innocentio XI const. ed.
IDCL:I!IK, die 10 ianuvarii, ponuif, 11, et ab hoc
Pontifice declarata pt ampliata praesens abroe

gatio const. ed. Mpcxciu, die 192 seplembris
pontif, 11, ,

aliorum Ordinum praéfatorum ex ele-
ctione discretorum sen sociorum hujus-
modi experti fuerant, pati, sed alia
multa concurrere, propter quae fratres
praedicti usum eligendi discretos seu
socios praediclos in provinciis dictorum
regnorum abrogare plurimum deside-
rant, adeoque ipsius Caroli regis zelum
sollicitant ul apostolicae desuper au-
cloritatis nostrae partes interponi siri-
liter curet: nobis propterea eiusdém Ca-
roli regis nomine per memoratum ducem
humiliter supplicattm fuit wt in praes

iusmodi, etiam iuramento, confirmatione
apostolica, vel quavis firmitate alid ro-
boralis, statutis et consuetudinibus, pri-
vilegiis quoque, indullis et litteris apo-
slolicis in contrarium praémissorum
quomodolibet concessis, confirmatis et
innovatis ; quibus omnibus et singulis,
illorum tenores praesentibus pro plene
et sufficienter expressis ac de verbo ad
verbum insertis habentes, illis alids in
suo robore permansuris, ad pracmisso.
rum effeclum, hac vice dumfaxat, spe-

ius notarii publici subscriptis, et si-
gillo personae in ecclesiasticd dignitate
conslilulae munitis, eadem prorsus fi-
des ubique locorum tam in iudigio
quam extra habeatur, quae haberetur
ipsis praesentibus si foremt exhibitae
vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xxix
martii Mpcxcin, pontificatus nostri an-
no Ir.

Dat. die 29 martii 1693, pontil. anno 1,

LIV,

Confirmalur decretum Congregalionts
Rituum approbans senlenliam Ordi-
nartt de culltu immemorabili beatae
Toannae, vocatae principissae, Ordints
sancti Dominici',

Innocenting Papa XII,
ad fotnram rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus cura, quam in-
scrutabilis divinae sapientiae atque bo-
nitatis altitudo humilitali nostrae, me-
ritis licel et viribus longe impari, ponero
dignala esl, nos urget, ul piis ortho-
doxorum regum magno in Ecclesiam
Dei meritorum fulgore conspicuorum
volis, ad angendam in terris sacrarum
virginum cum caelesti sponso in beatd
acternitate regrantium, illarum prae-
sertim quae in diebus peregrinationis
suae, tamelsi in rerum humanarum sub-

{1 In const. ed. yocxcit, die 8 iunii, pentif. 1,
extat quaedam facultas celebrandi missas die
sabbetli sancti; et in consl. ed. MDexciv, dia 3
augusti, penuf. n1, indultum recilandi officium

1 Praeposit. ab nos addunus (v, T.).

rt mis-am dictae beatae Tounnae,
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Series facl
nyus ad sens,

teuliam,

limitate positae essent, non sperarunt
in lubrico diviliarum, sed, divini spiri-
ls depromplum infusione apostolicum
consilium seculae, cogitarunt quae sunl
Domipi- 4l essen| sanctae corpore et spi-
rity, venerationem laudabiliter tendenti-
bus, favorabilem assensum libentissime
praehbeamus. '

§ 1. Gum ilaque alids, videlicet die x
iulii wpcrxxxvii, Congregatio venerabi-
lium fratrum nostrorum sanctae Rormanae
Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praeg-
positorum processus super sanctitale et
virtutibus beatae loannae clarae memo-
riae Alphonsi V, dum vixil, Portugulliae
el Algarbiorum regis illustris natae, a¢
religiosae Ordinis sancti Dominici, cogno-
mento sanclae principissae, die x1n mai
mcpxc delunctae , autoritule ordinaria
conleclos, exaininaverit; ac, commissione
introduclionis causae beatificalionis seu
canonizalionis ciusdem bealae loannae
admissd, eaque subinde a lelicis recorda-
tionis Innocentio Papa XI praedecessore
nostro signald, in illius execulionem,
vigore litlerarum remissorialium et com-
pulsorialium, alii processus in Colym-
briensi, Elborensi et Ulyssiponensi ci-
vitatibus super cultu immemorabili 1psi
beatae loannae praestito et casu exce-
pto a decretis recolendae memoriae Ur-
bani Papae VI praedecesssoris pariler
nostri in Congregalione sanclae Inqui-
sitionis  editis , aposlolicd auclorilate
fabricati fuerint; ac venerabilis frater
modernus episcopus Colymbriensis, prae-
fatae Congregalionis cardinalium iudey
delegalus ; super eisdem cultu immemo-
rabili, diclae bealae Ioannae cum scientia
et Lolerantia Ordinariorum exhibito, nec-
non casu, ut praefertur, exceplo, senlen-
tiam protulerit!, demum vero, ad enixas
preces carissimi in Christo filii nostri
Pelri Portugalliae itidem et Algarbio-

1 Edit. Main, legit protulis (R, T.).
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rum regis illustris, accedentibus dtiam
supplicationibus venerabilium {ratrum
episcoporum necnon dilectorum filio-
ram religiosorum, senatuum, colegio-
rum, acadersiarum el universitalom regni
Lusilanici, et ileratas instantias dilecti
pariter filii Paulini Berpardini fratris
expresse professi Ordinis Praedicatorum,
in sacrd theologid magistri, causae bea-
tificationis seu canonizationis huins-
modi postulaloris, in eddem Congrega-
tione cardinalium proposito dubio anm
sententia supradicta esset confirmanda
in case et ad effectum de quo ageba-
tur, relatisque conlentis in dictis pro-
cessibus, eisque serio et diligenter di-
scussis atque examinalis, dicta Congre-
gatio cardinalium, audito “pariter in
scriptis el in voce dilecto filic promo-
tore fidei, de cultu immemorabili con-
stare, praedictamque sententiam con-
firmandam esse censugrit :

§ 2. Hinc est quod nos, piis et devo-
Lis dicti Petri regis supplicationibus no-
bis super hoc humiliter porreetis favo-
rabiliter annuere cupientes, decrelum a
memorald cardinalium Congregatione e-
ditum, ut praeferiur, quod scilicet de
cultu immemorabili dictae beatae Ioan-
Dae el casu exceplo a decrelis praefali
Urbani praedecessoris constet, aposio-
licd auctoritale, lenore praesentium ,
confirmamus el approbamus , illique
inviolabilis apostolicae firmitatis robur
adiicimus : salva lamem semper in prae-
missis actoritale praelalae Congregatio-
nis cardinalium,

§ 8. Decernentes, easdem praesentes
litteras semper firmas, validas el effica-
ces exislere et lore, siosque plenarios
el integros effectus sorliri et obtinere,
ac illis, ad quos spectal el spectabit in
luturum, plenissime suffragari, et ab efs
respective inviolabiliter observari, sie-
que in praemissis per quoscumgue ju-
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diges ordinarios et delegales, etiam cau-
sarum palatii apostalici auditores, iu-
dicari el deliniri debere, ac irritum et
inape, si secus super his a quoguam,
quavis aucloritale, scienter vel ignoran-
ter, contigerit atlentari.

§ 4. Non obstantibus constilutionibus
et ordinationibus apostolicis, celerisque
contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut ip:csarum
praesentium litterarum (ransumplis, seu
exemplis, eliam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignitate consti-
tutae munitis, eadem prorsus fides in
iudicio et extra illud habeatur, quae
haberetur ipsis praesentibus si forent
exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die 1v apri-
lis mpcxcm, pontificatus nostri anno 11.

Dat. die 4 aprilis 1693, pontif, anno 1.

LV (al. 58).

Confirmalur decrelum Congregationts
pariscularis super reformalione indul-
dullorum canonicis el beneficiatis Ur-
bis concessorum,

Innocentiua Papa X1I,
ad futuram rel memoriam.

- § 1. Sanctissimus Dominus noster In-

venit servilium basilicarum et collegia-
tarum Urbis valde diminui propter in-
dulta concedi solita nonnullis illarum

canonicis et beneficiatis quocumque no- |

mine nuncupalis, vel ralione munerum
quibus funguntur, vel causd studii, cum
erempiione ab huiusmodi servilio, et
cum privilegio luerandi fructus el dis-
tributivnes etiam quotidianas, tamelsi
iisdem ecclesiis non inserviant) depu-

nentissimorum dominerum cardinalium
Carpinei, Marescotti, de Norfolch, Gol_-
loredi el Panciatici, necnon illustrissi-
morum dominorum " Sperelli, Altoviti,
Pallavicini et Sacripantis, qui eiusdem
Congregationis secretarius sit, ad effe-
ctum examinandi eadem indulta, et pro-
ponendi illas moderaliones, reformatio-
nes, revocaliones et considerationes,
quae desuper opportunae visae' fuissent.

ter coacta, nimirum sub diebus xm1 et xx
aprilis proxime praeterili et viI curren-
lis mensis maii, censuit, si eidem san-
ctissimo domino nostro placuerit:

1. lluiusmodi indulta, quoad nuncios
apostolicos, necnon intimos et eidem
Sanctissimo actu inservientes familiares,
ac subdatarium el Camerae Apostolicae
commissarium, non esse immutanda;

i1, Quoad gubernatores el vigele-
galos provinciarum, civitalum et loco-
rum Status Ecclesiastici, qui durante
absenlii nunguam possunl ecclesiis in-
leresse, necnon procuratorem generalem
montium, ac lamiliares sanctae Roma-
nae Ecclesiae cardinalium (firmo tamem
quoad eorumdem cardinalium caudala-
rios remanente decrelo moderatorio sa-
crae Congregationis eminentissimorum
cardinalium sacri Concilii Tridentini in-
tcrpretum dic x1x angusti upexc edilo),
esse revocanda, el expedire quod in
poslerum. non concedantur;

ur. Indultum inserviens® secretariae
Congregationis eminenlissimornm_ car-
dinalium consultationibus negociorum
ditionis temporalis eiusdem 8. R. E.
praepositorum concessum, esse refors
mandum et in posterum restringendum
ad illos dies et horas dumtaxal, quibus
ratione huiusmodi servilii actualiler

{ EdiL. Main. legit verae pro visae (A. 1.),

tavit particufarem Congregalionem emi-

2 Vel dnservienti vel secretario legend. (0 1.).
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§ 2. Quae sane Congregatio in pa- Deersa 5. con
latio praedicti eminenlissimi Carpinei frgaiur.

pgaeslandl nmpechms fuerit, eius con-
smenm‘l desuper slrictissime oneratd ;
1v. Indilia causa studii, pro lucran-
dis l'mcnhus ‘dumtasat, nec aliler pro
luc;'andm dlsmbummlhus quotidiaiis,
esse concedenda, guam pro ecclesiis ,
qual'um reddntus consistunt vel in solis
dnslnbuuombus quotidianis, velin iisdem
dls@lbutlpnlbus undcuin nhqmbus fru-
ctibus tenuis prachendae, dempld Lamen
terlia parte, quae interessentibus accre-
scat; nec pariter concedenda ultra tri-
enmum, neque maioribus viginti quin-
que annis, quinimo, huiusmodi aetate
\rlginuqumque annorum exceptd’, eadem
indulta, licet idem triennium adhuc ex-
pletum pon fueril, expirare;
" v. Omnes denique habentes indulta,
pro singulis diebus et horis, quibus ra-
tione servitii in eorum muneribus seu
officiis actualiter praestandi impediti
fuerint, adhuc esse punctandos Loties
quoties ecclesiae seu choro non inter-
fuerint; sed in qualibet hebdomad4 hu-
iusmodi puncta posse et debere deleri
seu Lolli pro illis tantum diebus et horis,
quibus indultarii allegaverint particu-
laria impedimenta ratione eorum mu-
nerum, eorum conscientid desuper siri-
clissime oneratd: et circa huiusmodi
impedtmentorum relevantiam iudicio
proprii vicarii cuiuskbet ecclesiae, in
ecclesiis vero, ubi non adest Lwiusmodi
vicarius, iudicio dignioris canonici csse
deferendum.

§ 3. Facta per me infrascriptum hac
die vaur maii Mpexcun relatione praedi-
clarum resolutionum sanctissimo do-
mino nostro, Sanctitas Sua illas® appro-
bavil, et a die prim iunii proxime ven-
turi mandavit inviolabiliter observari,
indultis tam a se quam a Romanis Pon-
lificibus praedecessoribus suis quormo-

{ Videtur legendum expleid (n. T.).
2 Edil. Main. legit ilia ‘0. 1.).
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dolibet concessis, et aliis contrariis qui-
buscumgque non obstantibus, qnibus pro
observatione praemissorum amplissire
derogavit,

Dat. die 8 maji 1693, pontif. enno 1.

Die xx1umaii Mpcxem supradiciumdeeyetum
affixum et publicatum fuit ad valpas ecclesice
S. loannis Lateranensis , bastlicae Principis
Apostolorum, et Cancellariae Apostolicas, in
acie Campifloras , ac in aliis locis solitis et
consuebis Urbis, per me Franciscum Antonium
Simoncellum sanctissimi domini nosiri Papae
curgorem,

LVI (al. 55).

Confirmalur erectio provinciae Hispa-
niae clericorum regularium Mini-
stranlium Infirmis, cum redintegra-
tione provinciae Bononiensis ac non-
nullis ordinalionibus®.

Innocentins Papa XII,
ad fotoram rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiae solio
patersam christifidelium divinis obse-
quiis sub suavi religionis ingo manci-
patorum, uberesque bonorum operum
fructus, benedicente Domino, proferre
iugiter satagentiuny, curam gerentes, il-
lis, quae felici illorum regimini reli-
giosaeque tranquiltitati conducere ar-
bitramur, peculiarein pastoralis muneris
nostri sollicitudinem propensa charilate
adhibemus, sicut, omnibus maturae con-
siderationis lrutind perpensis, salubriter
in Domino expedire conspicimus,

§ 1. Exponi siquidewn nobis nuper fe-
cerunt dilecti filii praefectus generalis
et alii superiores Congregationis cleri-

1 Ob lonocentii X1 consl. ed. MpcLxxxiv,
die 31 augusti, pontif, v, laici eligi nequeunt
in consultores, neque gauders voce activd et
passivd, proul in huius Pontilicis const. edit,
sucacyl, die 20 angusti, pentif v

An. C. 1093

Ezordrom.

Raferuniue
anliquae  drri-
tlones provin-
ciarumn a1 mnd:
vligondi praale-
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cun  geners COrum  regularium Ministrantivm Infie-

Jom.

mis, quod dicta Congregatio diversis
tem’ponbus pro ipsorum temporum et
verum varielale, aliis alque aliis modis
et formis, semper lamen ex Sedis Apo-
slolicae indullo, gubernata fuit. In eius
etenim primordiis, videlicet anno MDXCI,
tempore felicis recordationis Gregorii X1V
praedecessoris nostri, praefectus gene-
ralis eiusdem Congregationis eligi con-
sneverat ex lolo corpore ipsius Con-
gregalionis, quae postea in quinque
provincias, videlicet Romanam, Nea-
politanam, Mediolanensem, Siculam et
Bononiensem, divisa fuil absque ulld al-
ternativd. Atque ita usque ad annum
MDCXXVIIT observatm fuil: quo lempore
recolendae memoriae Urbanus PP. VIII,
eliam praedecessor noster, decrevit ul
dictus praefeclus generalis per turnum,
und quidem vice ex lloman4, allerd vero
ex Neapolitand, el sic successive ex aliis
dictae Congregationis provinciis, elige-
retar; ex singulis enim alils gquatuor
provinciis, ex quibus praefectus genc-
ralis eleclus non essel, singuli consul-
tores generales, ex ed vero, ex qua idem
praefectus generalis pro lempore fuissel,
arbiler generalis respective assumeban-
tur. Sicque servari conligit, quousque
particularis Congregalio, a similis me-
inoriae Ionocentio PP, X pariter prae-
decessore nostro deputata, in duas pro-
vincias, nempe Neapolitanam, quae etiam
Siculam comprehenderel, ac Romanam,
qnae reliquas provincias praediclas con-
tinerel, redegit, Verum, cum praemisso-
rum occasione variae perturbationes
subortae [uissenl, piae memoriae Ale-
zander PP. VII simililer praedecessor
noster memoralam Congregalionem in
quatuor provincias, Romanam vidglicet,
quae upiversum Statum Ecclesiasticum
ac Etruriam comprehenderet, necnon
Neapolitanam et Siculam ac Mediola-

nensem, quarum postrema reliquas eius-
dem Congregalionis et etiam nonnullas
in Higpanid fundatas domgs conlineret,
divisit et reduxil. Ac insuper voluil ut
praefectus generalis alternatim, und qui-
dem vice ex Romand el Mediolanensi
indistincte, alterd vero vice ex Neapo-
litand et Siculd provinciis praedictis
pariler indislincte eligeretur: ceterum
unaquaeque provincia suum habeat con-
sullorem generalem: ex illarum vero
duarum provinciarum, ex quibus prae-
fectus generalis electus essel, alterd,
cui scilicel praelectum generalem ex
ed eligi nequaqnam obtigisset, arbiter
generalis assumeretpr. Parro, ut eiusmodi
turnus servaretur, provincia Bononien-
sis supradicta dissoluta, atque inler
Romanam et Mediolanensem respective
provincias divisa fuit.

§ 2. Cum aulem, sicul eadem exposi-
tio subiungebal, integra nunc eiusdem
Congregationis provincia in Hispaniis
erecta scu fundata, mondum tamen a
Sede praedicld confirmala reperiatur; ac
proinde, quo dictus turnus in posterum
continuari possit, omnisque dissidiorum,
quae in ipsius Congregalionis capitulo
gencrali, quod de praesenti celebratur,
evenire posseni, occasio tollatur, ipsi
exponentes dictam provinciam Bononien-
sem in pristinum statum restitui, ipsam-
que novam provinciam Hispaniarum, ad
hoc ut praefectus generalis und quidem
vice ex Romani, Mediolanensi et Bono-
niensi indistincle, quemadmodum de
praesenti servatur, alterd vero vice ex
Neapolitand, Siculd el Ilispaniarum re-
speclive provinciis, prout in capitulo
generali praediclo servandum erit, eli-
gatur, apostolicae confirmationis nostrae

M9 An. 01603

Cancaa hoiwn
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palrocinio communiri; necnon, ut singu-

lis provinciis huiusmodi salisfiat, ipsi
capitulo generali, ut, postquam dictus
pracfectus generalis sic eleclus fuerit,
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eligere possit priorem geheralem, qui
simul etiam sil consullor generalis el
aliis' consultoribus generalibus praece-
dat, ipsotjue praefecto generali mortis
aul cessionis aut visitationis aut alia
ex causd deficiente , vicarius generalis
(i1a taen vt woum taplum in consultis’
getieralibus sulfragiam ferre queat usque
ad reditom- dicti praefeeti generalis, si
is visitationis causd abfuerit; si vero
mortis, cessionis, vel alid ex causi esse
desieril, usque ad electionem novi prae-
fecti generalis remaneat), necnon prae-
terea singulos eligere valeat consultorcs
generales ex singulis aliarum duarum
provinciarum ex tribus, quibus obtigit
procuralor generalis, aliumque consul-
torem generalem ex duarum provincia-
rum ex tribus quibus obtigil praefectus
generalis alterd, ex alterd vero secrela-
rimmn consultae generalis, qui simul pf-
ficium arbitri generalis exerceat, facul-
tatem concedi; el quia praeleritis tem-
poribus multi praefecti generales, cum
aliarum provinciarum dampo et totius
Congregalionis offensd, ipsam Congrega-
lionem superioribus sibi patrid scu na-
tione coniunctis repleverunt?, ne de ce-
tero quisquam Congregationis huiusmodi
professor provincialis, praefectus aut
superior localis extra suam provinciam
eligi seu depotari, neque in capitulis
provincialibus el geucralibus eiusdem
Congregationis voce passivd, nisi in soi
provincid, gaudere possil, a nobis inter-
dici el prohiheri summopere desiderent:
nobis propterea exponenies praefati
(asserentes volum capituli generalis su-
pradicti, a Congregatione nonnuliorum
venerabilium fratrum nostrorum S. R.E.
cardinalinm a nobis speciuliter deputata
conquisitum super praeniissa, omnibus

t Edit. Main. Ie[:;it ineonsullis pro in con-
sultés (R, T.).

2 Edil. Main. legit replerunt p. 1.).

el “singulis id unum fuisse) humiliter
supplicari fecerunt ut in. iisdem prae-
missis opportune providere el ut infra
indulgere de benignilate apostolicd di-
gnaremur,

§ 3. Nos igitur, Congregationis cleri-

ctioni, quantum nobis ex alto conceditur,
prospicere, ipsosque exponenles specia-
lis favore graliae proszequi volentes, et
eorum singulares personas a quibusvis
excommunicalionis, suspensionis et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,
censuris et poenis, a iure vel ab homi-
ne, quavis occasione ve} causd latis, si
guibus quomodolibet innodatae existunl,
ad effectum praesentium dumtaxat con-
sequeridum, harum serie absolventes et
absolutas fore censentes, huiusmcdi
supplicationibus inclinati, de memora-
lorum cardinalium, qui praedictum vo-
tum aiidiverunt, consilio, erectionem seu
fundationem supradiclae provinciae Hi-
spaniarum, auctorilate apostolicd, tenore
praesentium, confirmamus et approba-
mus, illique inviolabilis apostolicae fir-
mitatis robur adiicimus, ac omnes et
singulos iuris et facti defectus, si qui
desnper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus. Prueterea provinciam Bononien- Redintegratia
provindlae Bo-
nunicugs.

sem praeinsertam in integrum et pristi-
num, ac eum in quo, unlequam dissol-
verelur, quomodolibel erat statum, eddem
auctotitate, harum serie, restituimus, re-
ponimus el plenarie reintegramus, itaut
eidem provinciae Bononieasi assignandi
sint conventus, quibus illa ante disso-
lutionem constabat, et, si qui alius con-
ventus ab inde citra fundatus fuerit in
finitimis illis locis, circa quem dubium
oviatur euinam provinciae assignari de-
heat, ussignatio huiusmodi arbitrio ca-
pituli generalis Congregationis huiusmeo-
di facienda sit. Primo, ut praefectus
generalis memoratae Congregationis de

Coollrmatia
. . . . N srechioni
corum huiusmodi statui el felicl dire- rinsise Hi

T igiliN

Ordinationss,

pro-
)«Pl-

cefero per lurnum und quidem vice ex
Roman4a, Mediolanensi et Bononiensi in-
distincle, alid vero vice ex Neapolilani,
Siculd et Hispaniarum provinciis supra-
dictis eligi debeat, quemadmodum an-
tehac uni vice ex Romand -et Mediola-
nensi, alid vero vice ex Neapolitani et
Siculd respective provinciis huiusmodi
eligi consueverat, auctorilate et tenore
praedictis statuimus et ordinamus. Si-
militer procurator generalis. eiusdem
Congregationis (qui insimul eliam con-
sultor generalis esse, aliisque consulto-
ribus generalibus praecedere, necnon,
praefecto generali praefato quomodoli-
bet deficiente, vicarius generalis ipsius
Congregationis remanere debeat) ex al-
terd itlarum trium provinciarum, quibus
turnus electionis dicti praefecti generalis
minime obvenerit, in capitulo generali
praedicto eligatur. Ceterum ex aliis
duabus provinciis, quibus turnus electio-
nis - procuratoris generalis huinsmodi
obtigerit, pro qualibet illarum unus con-
sultor generalis, ex religuarum autem
duarum pravinciarum, quibus turnus
electionis dicti praefecti generalis obve-

- nerit, alterd quidem alius consultor ge-

Clansnlag,

neralis, reliqud vero secrelarius consul-
tae generalis, qui insimul officium ar-
bitri generalis eiusdem Congregationis
exercere debeal, respective assumantur,
Demum, quod nullus de cetero dictae
Congregationis professor provincialis,
praefectus seu superior localis extra
suam provinciam eligi seu deputari,
neque in capitulis provincialibus seu ge-
neralibus eiusdem Congregationis vocem
passivam nisi in sud provincid habere
possit, dicid auloritate, earumdem te-
nore praescntium, decernimus et ordi-
namus.

§ 4. Decernentes pariter, casdem prae-
sentes litteras semper firmas, validas et
efficaces existere et fore, suosque plena-

Bull, Rom. — Vol. XX. 66

rios et integros effeclus sorliri et obti-
nere, ac illis, ad quos speclat el pro
tempore quandocumque spectabit, in
omnibus et per omnia plenissime suf-
fragari, et ab eis respectlive inviolabili-
ter et inconcusse observari et adimpleri,
sicque et non aliler in praemissis per
quoscumque iudices ordinarios et dele-
gatos, etiam cansarum palatii apostolici
auditores, ac S. R. E. praedictae cardi-
nales, etiam de latere legatos, et alios
quoslibet quacumque praceminentii et
potestate fungentes et funcluros, sublatd
eis et eorum cuilibel quavis aliter iudi-
candi el interpretandi facultate et au-
ctoritate, iudicari et definiri debere, ac
irritum et inane, si secus super his a
quognam, quavis aucloritate, scienter vel
ignoranler, conligeril allentari,

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac
constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon earumdem Congregatio-
nis el provinciarum, aliisve quibusvis,
etiam iuramento, confirmatione aposto-
licd, vel quavis firmitate alid roboralis,
statutis et consuetudinibus, etiam imme-

"morabilibus, privilegiis quoque, indultis

el litteris apostolicis, eisdem Congrega-
tioni el provinciis, earumque superiori-
bus et personis quibusvis, sub quibus-
cumgue verborum tenoribus et formis,
ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis, aliisque elficacioribus, effi-
cacissimis el insolitis clausulis el decre-
tis, in genere vel in specie, etiam con-
sistorialiter, et alids gnomgdolibet in
contrarium praemissorum concessis, con-
firmatis, ac pluries approbalis et inno-
valis; quibus omnibus et singulis, eliamsi
pro illorum sufficienti derogatione de
illis corumque totis tenoribus spacialis,
specifica, expressa et individua, ac de
verbo ad verbum, nsn autem per clau-
sulas generales idem importantes, men-
tio, seu quacvis alia expressio habenda,

Conlrarioram
vrogatio,
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fuwptorum,
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aul aliqua alia exquisita forma ad hog
servanda, forét, illotum omnium et sin-
gulorum tenores, formas, causas et. oc-
casiones. praesentibus pro plene et guf-
ﬁcieq}gr expressis, insertis, servatis et
specificatis respeciive habentes, illis aliss
in suo robore permansuris, ad praemis-
soruin effecturm, hac vice dumtaxat, spe-
cialiter et expresse derogamus, et dero-
galum esse volumus; ceterisque con-
trariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ul earumdem
praesentium litterarum transumplis, seu
exemplis, eliam impressis, manu aljcu-
ins notarii publici subscriptis, el sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
slitutae  munitis, eadem prorsus fides
tam in ivdicio quam extra illud ubi-
que locorum habeatur, quae haberetur
ipsis praesentibus si forent exhibitae vel
oslensae,

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscaloris, die xmn maii
Mbexcni, pontificatus nostri anno .

Dat. die {13 maii 1693, pontif. anno n.

———————

LVII (al. 56),

Mandatur omnibus ubigue lerrarum re-
ctlatio officis el missas Conceplionis
B. M. V. cum octava *.

Yunocentius Papa i,
ad perpetuam rei memoriam,

ln_ excelsd Sedis Apostolicae speculd,
meritis licet imparibus, per ineffabilem
divinae bonitatis abundantiam constituti,
rr‘mn_eris nostri esse arbitramur, ut glo-
riosissimac Virginis Dei genitricis Marige
cultum el venerationem in terris, quan-
tum nobis ex alto conceditur, augere
lugiter satagamus.

{ In Innocentii X1 constit. MDCLIXIX, die 26

man ]!‘(J"“r. I leat ﬁxlenalo i33u .l'd.' lroc] 1
3 ) ni
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§ 1. Itaque, pro singulari nostrd erga cowan e,

eamdem beatissimam alque augustissis o, Ll

mam Virginem caeli reginam, devolione,

necnon etiam piis el enixis carissimi

in Christo filii nostri Caroli Hispnnia-

rum regis catholici supplicationibus no-

bis per dilectum filium nobilem virum

modernum ducem de Medinacaeli, pro

eodem Carolo rege apud nos et Sedem

praefatam oratorem, super hoc humiliter mangston a1

porrectis benigne inclinati, ut officium ™ ™*"*

el missa Conceptionis eiusdem beatae

Virginis lmmaculatae cum octavd et Je-

ctionibus in ottavario romano dudum a

Congregatione tunc existentium S. R. E.

cardinalium sacris ritibus praepositorum

approbato contentis, et a die octavd ad
decimamquintam decembris rite dispo-
sitis, quod iam pridem ex diversis ejys-
dem Sedis indultis seu decrelis in ple-
risque christiani orbis provinciis et re-
gnis recitari consuevit, ubique terrarum
In posterum ab omnibus et singulis
utriusque sexus christifidelibus tam sae-
cularibus quam regularibus , qui ad

horas canonicas teneantur, de praece-
plo recitetur, apostolica auctoritate (s-
nore praesenlium mandamus el decer-
nimus.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus, clanuze,
el ordinationibus apostolicis ; celerisque
contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus aulem ul earumdem
praesenlium litterarum transumplis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
nolarii publici subseriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignilate con-
stitulae  munitis, eadem prorsus fides
lam in iudicio quam extra illud adhij-
beatur, quae haberetur ipsis praesenti-
bus si forent exhihitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Majo-
rem, sub annulo Piscatoris, die xv maij
Mpexcn, . pontificatus nostri anno 1y,

Fidea (rap.
Emplos i,

Dat. die 15 maii 1693, pontif, anno 15,

Ao, .C. 1698

v LVHI (al. 57).
Conceditur Ordini 8. Toannis Dei exem-
ptio ab omnibus processionibus .

Innnocentine Papa XII,
ad futwram rei memoriam.

Iniuncti nobis cag)itus pastoralis of-
ficii sollicitudo nos admonet, ut, pater-
‘nam christifidelivm Allissimi obsequiis
‘sub snavi religionis iugo mancipatorum,
uberesque bonorum operum fructus,
benedicente Domino, proferre iugiter
salagentium, curam gerenles, ne ipsi a
salutaribus, quibus inxta laudabilia eo-
rum instiluta continenler incumbunt,
christianae charitalis ministeriis nulla-
tenus avertantur, quantum nobis ex alto

conceditur, providere studeamus.
Do ot §1. Exponi siquidem nobis super fe-

Erordinm,
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luerit, nihilominue fratres praedicli a
nonnulilis locorum Ordinariis processio-
nibus huiusmodi, non sine gravi pro-
priarum functionum impedimento , ac
maximo pauperum infirmorum, gquibus
iugiter assistere debent, praeiudicio, in-
teresse, easque comitari compelluntur.
Nobis propterea dictus superior gene-
ralis humiliter ‘supplicari fecit ut in
praemissis opportune providere et- ut
infraindulgere de benignitate apostolicA
dignaremur,

§ 2. Nos jgilur, einsdem :auperiorigd
generalis volis hac in re, quanium cum s
Domino possumus, favorabiliter annuere
volentes, eumque a quibusvis excommu-
nicalionis, suspensionis et interdicti, a-
liisque ecclesiasticis sentenliis, censuris
et poenis, a iure vel ab homine, quavis

rant ab Urba- git dilectus filius superior generalis Or-
no Y[ privi=

occasione vel causd latis, si quibus quo-

lwa Cleco- dinis fratrum sancti loannis Dei, quod, | modolibet innodalus existit, ad effectum

rum Ministran-

tuw koirmis. tametsi dudum felicis recordationis Ur- | praesentium dumtaxat consequendum,

banus VIII, praedecessor nosler, per
quasdam suas in simili formd Brevis
litteras ommnia el singula per Sedem
Apostolicam Congregationi clericorum
_regularium Ministrantium Infirmis eate-

nus concessa vel quae in futurum con-

cedi contingeret privilegia, inter quae
illud praecipue recensetur quod clerici
regulares praedicti, ul liberius magis-
que assidue aegrotis operam navenl ,
processionibus eti:¥ sdlemnibus inte-
resse non tenentur, ad Ordinem supra-
. dictum et singulailhus monasteria, do-
mos, hospitalia et alia loca regularia,
illorumque superiores, praelatos el quas-
cumgque regulares personas perpeluo ex-
tendevit, illaque eis communicaverit et
de novo concesserit, ac suffragari vo-

1 Ab Urbano ¥IIl concessa fuerunt huic Or-
dini privilegia clericorum regularium Mini-
slrantium Infirmis, inler quue exlat praesens
exemplio, prout copbst. edil. MDCxxlv, die 20
iumi, pontif. 1.

~harum serie absolventes el absolutnm
fore consentes, huiusmodi supplicatio-
| nibus inclinati, de venerabilium [ratrtm
nostrorum S, R. E. cardinalium negoliis
et consultationibus episcoporum et regn-
larium praepositorum consilio, omni-
bus et singulis memorati QOrdinis sancti
Toannis Dei superioribus, fratribus et per-
sonis nunc el pro lempore existentibus,
ut ipsi de cclero, ne ab lis quibus ad
infirmorum in ipsins Ordinis hospilalibus
degenlium subven!'oem el ulilitatem
sedulo vacanl ministeriis digstrahantur,
processionibus supradictis, quacumque
ex causd, de more vel consuetudine, aut
alids pro tempore faciendis, anl a qui-
busvis Qrdinariis locorum indicendis, in-
teresse minime teoeanlur, vec ad id per*
alias quascumque personas, quavis au-
ctoritate vel superioritale fungentes, in-
viti gseu nolentes cogl vel compelli pos-
sint, auctoritale apostolica, tenore prae-
{ Praeposit. per nos addimus (R. T.).
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sentium, ex integro ac ex speciali gratia
concedlmus el lndulgemus.

§ 8. Decernentes, easdem praesentes
litteras, semper ﬁrmas validas et effi-
caces existere et fore, suosque plena-
riog et mtegros effectus sortiri et obti-
nere, ac illis, ad quos spectat et pro
lempore quandocumque spectabit, in o-
mnibus el per dmnia plenissime suffra-
gari, el ab eis respective inviolabiliter
observari, sicque in praemissis per
quoscumque iudices ordinarios et dele-
gatos, eliam causarum palalii apostolici
auditores, iudicari et definiri debere,
ac irritum et inane, si secus super his
a quoquam, quavis aucloritate, scienter
vel ignoranter contigerit atteniari,

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac
constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti
(Ordinis, aliisve quibusvis, etiam iura-
mento, confirmatione apostolicA, aut
quavis firmitate alid roboratis, statutis
et consueludinibus, privilegiis quoque,
indultis et litteris apostolicis in contra-
rium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmalis et innovatis; quibus
omnibus et singulis, illorum tenores
praesentibus pro plene et suficienter
expressis ac ad verbum insertis haben-
tes, illis alids in suo robore perman-
suris, ad praemissorum eflectum hac vice
dumtaxat specialiler el expresse dero-
gamus ; ceterisque conlrariis quibus-
cumque,

§ 5. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, eliam impressis, manu aticujus
notarii publici subscrlpus et sigillo a-
licuius personae in dlgmtate ecelesia-
sticd constitutae munitis, eadem prorsus
fides ubique locorum tam in iudicio
quam extra illud_habeatur, quae habe-
relur ipsis praesentibus si forent exhi-
bitae vel ostensae,

BULLARIUM ROMANUS

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xx
maii wpcxcy, pontificatus nostri anno .

Dat. die 20 maii 4693, pontif. anno n.

LIX (al. 60).

Confirmatur el innovatur erectio hospitis
aposlolici pauperum invalidorum de
Urbe cum nonnullis ordinationtbus
et indulgentid plenarid perpetud ‘.

Innocenttns Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

An. C, 1808

Ad exercitium p:elalls, habentis juxta Ecorsion &

Apostolum promissionem
nunc est pariter ut® futnrae, el praeser-
tim hospitalitatis, cuius studio intenti
quandoque angelos ipsos exceperunt
hospitio, mentis nostrae oculos sedula
meditatione convertenles, ut extremae
pauperum invalidorum almae Urbis no-
strae mendicitali consulamus, voce Do-
mini ill4 per Prophetam dicentis com-
monemur : Frange esurienti panem, et
egenos vagosque induc in domum (uam;
mandato itidem illo, quod Deus suo po-
pulo electo per Moysen iniunxit, exci-
lamur: Omnino indigens el mendicus
non eril inler vos,; magno demum ti-
more corripimur, dum animo interim
perpendimus tremendum novissimae dis-
cussionis examen, in quo Filius homi-
nis, cum in sede maiestatis advenerit ,
singula in pauperes pietalis et charitatis
opera sibi ipsi [acta aut abnegata re-
pendet, illaque electis, qui ea exercue-

1 o Innocentii XI const. ed. mpcixxxvi, die
29 aprilis, pontif. x, confirmata fuit erectio ho-
spitii venientium ad ﬁdem el in huius Pontificis
const. ed. ¥pcxcm, die 28 augusti, pontif. m,
extenditur quoddam privilegium hospitalis men-
dicorum de Urbe.

2 1o epist. 1 ad Timoth, 1v
edit. Yulg. ef pro wi n, 71.).

, 8 legitur iuxta

charitatis ofil-
vnlae quae eio petitom,

Ao, C. 1683

tn Urba varla
grant ioca opa-
ra pia ot slea-
mosyn @
meudicie.

INNOCENTIUS XII PP,

runt, memorabit comiler ad sempiter-
nam retribulionemn et gloriam, reprobis
autem qui ea abnegarunt, exprobrabit
acriter ad aeternam perdilionem et
poenam.

§ 1. Sane, licet flelicis recordationis
Sixtus Papa V praedecessor noster pro-

" videre sategerit, ne ulterius mendici per

Urbem praefatam dispersi et vagantes
victum quaeritarent, indeque, ut eorum-
dem animae simul et corporis saluti
consuleret, domum hospitalem ad men-
dicos hniusmodi utriusque sexus exci-
piendos, alendos et vestiendos prope
Pontem Sixturn nuncupaturm ad Tyberis
ripam fundaverit, erexerit, instituerit et
dotaverit; quin in Urbe praefatd quam-
plura alia, et quidem ditissima, existant
hospitalia, confraternitates, conservato-
ria, loca et gpera pia pro variis pau-
perum subventionibus instituta; ac valde
considerabiles, et in dies excrescentes
eleemosynae per Romanos Pontifices
pracdecessores nostros el mnos pariter
dispensari consuevissent et soleant: ni-
hilomimus provida et pia simul eius-
dem Sixti praedecessoris intentio (tum
propter domus praefatae, alioquin am-
plae, sed omnes mendicos non capientis;
tum propter dotis, alioquin considera-
bilis, sed omnium mendicorurn substen-
tationi imparis, insufficientiam; tum
propter praefati hospitalis vel institu-
tum ve!l usum recipiendi et alendi dum-
taxal viros et mulieres, non autem pue-
ros et puellas, nec pauperibus exira
illud commorantibus subveniendi) prae-
meditatum tollendae mendicationis efTe-
ctnm sortiri non valuit, immenso adhuc
corum superexistente numero, qui, vel
revera pauperes et corpore aul aelate
invalidi, per se aut per alios victum
sibi quaerere non valentes, vel pau-
pertatem aut invaliditatem simulantes,
vel utcumque per se aut ab aliis ad id

obligalis victum quaerere non curantes,
nedum per eamdem Urbem méndwabanl
sed in ipsis etiam ecclesiig, in qmbus
ut plurimum reverentias erga Dei do-
mum et sanctissimum Eucharistiae etiam
expositum sacramentum lmmemores, e-
iulatibus, querimoniis et importunis pe-
titionibus fideles , precibus, saerificio
Missae et divinis officiis intentos, distra-
hebant; quin nonnulli, crapulae et vitiis
dediti, flapitiosam vitam agebant, filios-
que similibus moribus imbutos educa-
bant, ac vagi, cerlumque domicilium et
exinde proprium parochum non haben-
tes, nulliusque censurae subiecti, gqnan-
doque etiam sacramentis Ecclesiae con-
tra eius praecepta refici seu communiri
impune negligebant.

§ 2. Cupientes itaque pium et salu- Erectio hungi-

lutare opus, atids a nonnullis Romanis e'
Pontificibus praedecessoribus nostris et
praecipue recolendae memoriae Pio IV,
Gregorio XIll inchoatum, semper tamen,
ex eo quod illi certos redditus pro ali-
mentis pauperum non assignaveramt, ir-
rito conatu dimissum, et ab eodem Sixto
praedeccssore comstitutum quidem, sed
plenario, ut praefertur, destitutum effe-
ctu, ampliare, et, quantum nobis ex alto
conceditur, perficere, quo possemus ec-
clesiarum reverentiae consulere, anima-
rum saluti prospicere, vere pauperibus
invalidis subvenire, pauperlatem et in-
validitatem simulantium fraadibus ob-
viare, quorumcumgque oticse vivere eli-
gentium desidiae occurrere, ac salnbriori
eiusdern Urbis regimini providere: va-
gos huiusmodi et mendicantes omnes
revera pauperes, et corpore vel aetate
invalidos, sibique propriis labore et in-
dustrid victum quaerere non valentes,
nec a quibus ali deberent et possint
habentes, viros nimirum, mulieres el
puellas in Lateranense nostrorum pala-
tium; pueros vero in locum seu aedifi-

595 An, C. 1603
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cium ad Tyhens Ripam Magnam nuncu-
pata im - sub [invocatione S. Michaglis
haclenus constructum, induximus, di-
‘clumdue palatium congrud suppellecule
.8¢ .pecessariis et opportunis utensilibus
-et mobilibus, non mediocri sumptu com-
_paraus, suflicienter instruximus, parique
,sum_ptu tali stracturd distinximus, ut
viri a mulieribus et puellis in dlScl‘ells
et prapriis cuiuslibet sexus refectoriis,
mnnsmmbus porticibus, atriis, cellis,
ofﬂmn:s, ingressibus et schohs ac in
omnikus prorsus seiuncti et separau
commorarl interim poluerint et in pos-
terum possint. Et ne coniugati, quos
scu quorum allerum huiusmodi pauper-
tas et invaliditas mendicare codgerant,
subvenlionis hostrae remanerent exper-
tes, iisdem, licet extra hospitium prae-
fatum commorantibus, alicuius eleemo-
synae subsidio seu distributione provi-
dimus.

§ 3. Hinc est, ut ea, quae, Domino bo-

eius maiorem gloriam, proximigue tum
spiritualem tum corporalem salutem ot
aedificationem incoepimus, Eodem incre-
mentum dante, ad illam saltem, cui Ca-
merae nostrae Apostolicae, variis neces-
sitatibus pressae, exiguae vires suppe-
lere hactenus valuerunt, lormam, subsi-
stentiam et perfectlouem redncamus

maiorique, quo possumus, commissae no-
bis divinitus auctoritatis munimine con-
stabiliamus !, ac propterea ne de infra-
scriplis hospitii ercctione, fuudatione,

dotatione, instituto, ordmahonc gratils,
donahombus et unionibus, earumque
variclale, tenore, validitate, whsxslenua

perpetuitate, irrevocabilitate et imma-
tabilitate ullo unquam tempore, ullo
igre , ullove modo, vid seu praetextu
dubltarl possit seu conlmgal motu pro-
Prio, ex certd’ scientid et maturs deli-

BULLARIUM ROMANYM

An. C. 1093
berahone nostris, deque aposiolicas RO
lestaus pleml.udlne, hosmuum apostolr
cum panpemm mvahdorum, tenore 2 prae-
sentium, perpetuo’ erigimus, ﬁmdamus
et consulmmus seu illud a nohls mn
incoeptum, fundalum et constitutum per-
petuo approbamus, conf rmamys et in-
novamus, ac huuusmud: erecuom, fun-
dationi el consLitutioni perpelvae, in-
violabilis et irrefragabilis aposluhcae
firmitalis rebur et efficaciam adiicimus.

§ 4. Pro huiusmod; autem pauperum  Puistiom La-
invalidorum, virorum nimirum et mulie- wboeanies de.
rum necnon puellarum habitatione, pa-dem —invairis
latium apostolicum primariae nostrae fa b T
ecclesiae Lateranensi' ex uno latere” """
cohaerens, situmque in plalea seu pla-
teis pariter Laleranensibus nuncupatis,
olim a memorato Sixto praedecessore
pro habitatione Romanorum Pontificum,
qui nihilominus subsequuto centum et
ultra annorum intervallo inibi non ha-
bitarunt, ampl4 et nobili structurd olim
aedificalum, iamdiu tamen et praeserlim
nuper magnd-et promptd reparatione
in pluribus eius partibus etiam ruinam
minantibus indigens, etpropterea aliqua-
rum contignationum iam collapsarum
innovatione, nonnullorum laquearium ,
fornicum et murorum pene Jcollaben-
linm solidatione et restauratione, plu-
rimarum lignearum tum portarum tum
fenestrarum refectione, aliisque neces-
sariis et opportunis reparationibus a
nobis multifariam magnisque impensis
fulcitum, solidatum et instauratum, nec-
non ad praefatum hospilii usum satis
commode reductuw, illudque, licet a piae
memoriae Paulo Pdpa V etiam praede-
cessore nostro per.suas in form4 Breyis
die vt ianuarii pontificatus sui anno 1v
expedifas litteras archipresbytero, capi-
tulo et canonicis memoralae ecclesiae
pro eorumdem canonicorum habitatjone

t Edit. Main, ltegit constabilimus (k. T.).

1 Edit. Maio. legit Laleranensis (R. 1.).
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perpetuo donatum, ab iisdem tamen non
liabitatim, illisque scientibus el consen-
tientibus a Camerd Apostolicd iamdin
:caSSumpl,um, et in varios slalionis rm-
litum loemocomii seu nosocomii tem-
pore pestis et ut plurimum liorrei ad
reponendum el conservandum annonae
frumentum aliosque similes usus reda-
clura, quin ab ipsis etiam pauperibus,
qui inibi extremae caritalis tempore ale-
bantur, quandoque habitatum, et nihilo-
minus ad majorem cautclam et quate-
nns opus esset a venerabili [ratre nostro
Flavio episcopo Porluensi S. R. E. car-
dinali Chisio nuncupato, moderno archi-
presbytero, ac a dilectis filiis capitulo
et canonicis dictae ecclesiae, per acta
Ludovici Martoli notarii publici curiae
dilecti filii nostri in Urbe vicarii in spi-
ritualibus generalis, die 1 martii proxi-
me praeleriti retrodonatum etrestitulum,
destinamus, assignamus stabilimus et
constituimus. Ad quem effectumn, nostro
sub die v febrnarii pariter proxime prae-
teriti ¢onfecto el per nos signato chi-
rographo, ac instrumento in eius exe-
quutionem mediante dilecto filio Iosepho
Paravicino nostro et Camerae praefatae
thesanrario generali per dilectum filium
Petrum Paimerivm dictae Camerae se-
cretarium dic txin eiusdem mensis fe-
bruarii rogato, palatium huiusmodi, cum
omnibus et singulis eins iuribus, mem-
bris, pertinentiis, usibus et commodita.
tibus, exceptis tamen, ad usum pontifica-
lium functionum et benedictionum reser-
vatis, xysto ad easdem benedictionem
extructo, et modicd eiusdem palatii par-
te, juxta delineationem in praefato in-
strumento insertam, eidem hospitio li-
bere, gratis et perpetuo donavimus et
assignavimns.